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Pan 

W zwi¥ku z petycj(! z dnia 19 listopada 2017 r., przekazan(! do Ministerstwa Finans6w przez Pana 
Miroslawa Pampucha posla na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej (pismo z dnia 15 grudnia 2017 r., 
data wplywu 20 grudnia 2017 r .), wyjaSniam co nast~puje. 

Zlozona petycja jest tozsama z otrzyman(! przy pismie Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 1 grudnia 2017 r. Nr BDK.0600.11239 .2017 .KM (data wplywu do Ministerstwa 
Finans6w 4 grudnia 2017 r.). Zawiera analogiczne z(!danie zmiany przepis6w ustawy z dnia 
26lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od os6b fizycznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2032, z p6zn. 
zm.), w zakresie zasad korzystania z podatkowej ulgi internetowej, w taki spos6b aby osoby 
powyzej 60. roku zycia wyl(!czone byly spod obecnej dyspozycji art. 26 ust. 6h tej ustawy, w mysl 
kt6rej odliczenie wydatk6w z tyturu UZytkowania sieci Internet, w wysokosci nieprzekraczaj(!cej 
w roku podatkowym kwoty 760 zl, przysruguje podatnikowi wyl(!cznie w kolejno po sobie 
nast~puj(!cych dw6ch latach podatkowych, jezeli w okresie poprzedzajllcym te lata podatnik nie 
korzystal z tego odliczenia. W ocenie autor6w zlldania, jego realizacja rna pom6c osobom 
starszym, zwlaszcza tym, kt6re pobierajll niskie renty i emerytury, oraz zach~cic i zaktywizowac 
senior6w do korzystania z komputera i Internetu. Stanowisko wobec tego z(!dania Minister 
Rozwoju i Finans6w wyrazil w odpowiedzi z dnia 14 grudnia 2017 r. Nr DD3.056.38.2017, 
infonnuj(!c mi~dzy innymi 0 historii wprowadzenia podatkowej ulgi internetowej, jej celu oraz 
wynikaj(!cych z tego celu obecnych zasadach korzystania z przedmiotowej ulgi, w tym braku 
uzasadnienia do ich zmiany w spos6b przedstawiony w petycji. 

Dodatkowo Minister Rozwoju i Finans6w wyjasnil, ze ww. z(!danie zmiany przepis6w ustawy 0 

podatku dochodowym od os6b fizycznych (w kontekscie por6wnywalnej petycji zlo:lonej przez 
) bylo przedmiotem pogl~bionej analizy zar6wno resortu finans6w, 

Ministra Cyfryzacji, seJmowej Komisji do Spraw Petycji oraz senackiej Komisji Praw Czlowieka, 
Praworz(!dnosci i Petycji. Na potwierdzenie powyzszego w odpowiedzi z dnia 14 grudnia 2014 r. 
przytoczono fragmenty opinii Biura Analiz Sejmowych oraz wyjasnien Ministra Cyfryzacji. 

Maj(!c powyzsze na uwadze uprzejmie infonnuj~, ze Pailstwa z(!danie zawarte petycji przekazanej 
przez Pana Miroslawa Pampucha posla na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej bylo przedmiotem 
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petycji jut rozpatrzonej przez Ministra Rozwoju i Finans6w, w stosunku do kt6rej nie powolano 
si~ na nowe fakty lub dowody nieznane Ministrowi Rozwoju i Finans6w. 

Z tych tez wzgl~d6w, stosownie do art. 12 ustawy z dnia 11 Iistopada 2014 r. 0 petycjach (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1123), Panstwa petycjlt przekazan'l przez Pana Miroslawa Pampucha posla na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, pozostawia siC( bez rozpatrzenia. Wyjasnienia zawarte w pismie 
Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 14 grudnia 2017 r. Nr DD3.056.38.2017 pozostaj'l aktualne. 

Z upowaZnienia Ministra Rozwoju i Finans6w 
Dyrektor 

Departamentu Podatk6w Dochodowych 
w Ministerstwie Finans6w 

Maciej Zukowski 
/podpisano kwaliflkowanym podpisem elektronicznym/ 

2 


